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Crna Gora 
AGENCIJA ZA AUDIOVIZUELNE MEDIJSKE USLUGE 

Broj: 04-633/25-318/1 

Podgorica, 18.03.2025.godine 

Zakonski okvir 

Članom 24 Zakona o audiovizuelnim medijskim uslugama1 (u daljem tekstu: „Zakon“) propisano je da 

je programska osnova radijskog ili televizijskog programa dokument koji predstavlja pregled učešća određene 

programske vrste, odnosno sadržaja istog izvora produkcije u ukupnom sedmičnom vremenu emitovanja, koji 

sadrži programsku strukturu kojom se određuju: vrsta programskih sadržaja, odnosno njihovo razvrstavanje 

u pojedine grupe, predviđeni kvantitativni odnos između pojedinih grupa sadržaja , predviđeno maksimalno 

učešće oglasnih sadržaja, predviđeno učešće sopstvene produkcije i dnevno vrijeme emitovanja. 

Programska osnova opšteg programa sadrži više od polovine vrsta programskih sadržaja,  a 

programska osnova specijalizovanog programa sadrži programsku šemu u kojoj je više od 60% ukupnog 

sedmičnog vremena emitovanja program iste vrste. 

Članom 44 Zakona propisano je da su javni emiteri dužni da proizvode i emituju linearne AVM usluge 

sa informativnim, kulturnim, umjetničkim, obrazovnim, naučnim, dječ ijim, zabavnim, sportskim i drugim 

programskim sadržajima, kojima se obezbjeđuje ostvarivanje prava i interesa građana i drugih subjekata u 

oblasti informisanja. 

Javna usluga podrazumijeva samostalnu i nezavisnu proizvodnju, uređivanje i emitovanje programa 

koji nijesu u službi političkih, ekonomskih ili drugih centara moći, objektivno i pravovremeno informisanje 

javnosti o političkim, privrednim, kulturnim, obrazovnim, naučnim, sportskim i drugim značajnim događajima 

i pojavama u Crnoj Gori i inostranstvu, kao i proizvodnju i emitovanje programa namijenjenih različitim 

segmentima društva, bez diskriminacije, posebno vodeći računa o posebnim društvenim grupama kao š to su 

maloljetnici i mladi, pripadnici manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica, lica sa 

invaliditetom, socijalno i zdravstveno ugrožena lica. 

Javni emiteri su obavezni na njegovanje kulture javnih komunikacija i jezičkih standarda , proizvodnju 

i emitovanje programa koji izražavaju nacionalni i kulturni identitet Crne Gore i kulturni i etnički identitet 

manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih zajednica.  

Pitanje sopstvene produkcije dodatno je precizirano čanom 33 Zakona prema kojem se sopstvenom 

produkcijom smatra izvorno proizvedeni programski sadržaj čiji je proizvođač emiter ili je proizveden po 

njegovoj narudžbi i za njegov račun. U ovu kategoriju ulazi premijerno emitovanje, ali i prva repriza, uz obavezu 

jasnog označavanja svakog repriznog prikazivanja. 

Obaveza obezbjeđivanja informativnog programa dodatno je proširena novim Zakonom. Tako je, 

članom 27 Zakona propisano da je emiter dužan da emituje program u kojem učešće informativnog programa 

u sopstvenoj produkciji, u ukupnom sedmičnom vremenu emitovanja, iznosi najmanje 10% za televizijske 

programe (oko 17 sati sedmično ili oko 2,5 sati dnevno). Kao i ranijim zakonom, propisano je da je emiter koji 

emituje opšti televizijski program dužan da dnevno emituje vijesti u trajanju od najmanje 30 minuta, od čega 

 
1 „Sl. list CG“, br. 54/24 
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najmanje jednu emisiju u trajanju od najmanje 20 minuta. Novina je i obaveza da minimalno trajanje ovih 

programskih sadržaja mora biti ostvareno u periodu od 6 do 23 časa. 

Saglasno članu 23 stav 10 Zakona, Pravilnikom o programskim standardima u radijskim i televizijskim 

programima2, u članu 39, je propisano da je emiter dužan da u odjavi svakog uredničkog programskog sadržaja 

objavi podatke koji se odnose na: izvor produkcije (naziv emitera ili proizvođača sadržaja, naziv autora i/ili 

imaoca prava), naziv medija od koga je sadržaj preuzet i datum proizvodnje (mjesec i godina). Takođe, prilikom 

preuzimanja određenog dijela/segmenta programskog sadržaja, obavezno je jasno navođenje  izvora iz kojeg 

su preuzeti. 

Članom 191 Zakona je propisano da su emiteri su dužni da usklade organizaciju i način rada sa ovim 

zakonom u roku od devet mjeseci od dana stupanja na snagu ovog zakona (19. mart 2025. godine). Izuzetno 

od tog roka, istim članom Zakona je propisano da su emiteri dužni da usklade način rada sa aktom iz člana 34 

stav 3 ovog zakona tj. Pravilnikom o programskim standardima u radijskim i televizijskim programima, u dijelu 

minimalnog učešća sopstvene produkcije, u roku od 12 mjeseci od dana njegovog stupanja na snagu 

(decembar 2025. godine). 

Novim Zakonom i Pravilnikom o programskim standardima u radijskim i televizijskim programima, 

uvedene su značajne izmjene u vezi sa obavezom obezbjeđivanja udjela sopstvene produkcije u programima 

emitera. Umjesto dosadašnje obaveze prema kojoj je najmanje 10% mjesečnog vremena emitovanja moralo 

biti posvećeno sopstvenoj produkciji opštih programa, sada je propisano da taj udio mora iznositi najmanje 

30% sedmičnog vremena emitovanja kod televizijskih programa javnih emitera. Rok za usaglašavanje sa ovom 

obavezom je decembar 2025. godine. 

Pravilnik o programskim standardima u radijskim i televizijskim programima, donesen na osnovu novig 

Zakona, propisuje veći broj (10) vrsta sadržaja (žanrova) i to informativni, kulturno - umjetnički, naučno - 

obrazovni, dokumentarni program, program za maloljetnike, sportski program, filmski i serijski program, 

vjerski, zabavni i muzički program. 

Ova Analiza ima za cilj da predstavi polaznu osnovu za usaglašavanje rada lokalnih javnih TV emitera 

za Zakonom i Pravilnikom o programskim standardima u radijskim i televizijskim programima.  

  

 
2 „Sl. list CG“, br. 121/24 
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Metodološki okvir 

Analiza programske strukture lokalnih javnih TV emitera urađena je na osnovu podataka dobijenih 

monitoringom programskih sadržaja emitovanih u periodu od 04.12.2024. do 10.12.2024. godine u terminu 

od 00 do 24 časa.  

Prilikom razvrstavanja po vrsti sadržaja primijenjene su odredbe Pravilnika o uslovima za određivanje 

programskih sadržaja koji se smatraju sopstvenom produkcijom3 (važeći u trenutku izrade Analize, u daljem 

tekstu: Pravilnik), jer su u odnosu na njega izdata važeća odobrenja za emitovanje i njima određene 

programske osnove. 

Relativni pokazatelji učešća sadržaja po izvoru i po žanru dati su u odnosu na ukupno sedmično vrijeme 

emitovanja koje za sve emitere iznosi 10.080 minuta. Prilikom prikazivanja podataka date su neto vrijednosti 

programskih kategorija (sa isključenim trajanjem oglasnog sadržaja). 

Prilikom prikazivanja podataka vezanih za učešće sadržaja po produkcijskom izvoru izvedeni su podaci 

koji se odnose na učešće sopstvene produkcije, kupljenog i reemitovanog programa, u ukupno emitovanom 

sedmičnom programu. Razlika do 100% se odnosi na učešće oglasnih sadržaja i učešće  programskih sadržaja  

čiji je proizvođač emiter (ili su proizvedeni po njegovoj narudžbi i za njegov račun) ali koji se saglasno 

Pravilniku,  ne  smatraju  sopstvenom  produkcijom  jer  je  riječ  o  drugom,  ili  nekom  narednom, repriznom 

emitovanju. Takođe, razlika se može odnositi i na sadržaje za koje se, zbog neobjavljivanja podataka, ne može 

utvrditi izvor produkcije. 

Prilikom prikazivanja podataka vezanih za učešće sadržaja po vrsti izvedeni su podaci koji se odnose 

na učešće pojedinih kategorija programa (informativni, kulturno - umjetnički, dokumentarno - obrazovni, 

dječiji, sportski program, zabavni program), u ukupno emitovanom sedmičnom programu. Razlika do 100% 

se odnosi na trajanje oglasnih sadržaja. 

Rezultati izvedeni na osnovu kvantitativne obrade, dati su u nastavku teksta. 

Polazni podaci 

Odobrenje za emitovanje opštih televizijskih programa, posjeduje šest lokalnih javnih emitera i to: 

- Lokalni javni emiter „Radio Televizija Podgorica“ d.o.o. za emitovanje programa „Gradska 

televizija“; 

- Lokalni javni emiter  „Radio Televizija Budva“ d.o.o. za emitovanje programa „Televizija Budva“;  

- Lokalni javni emiter „Radio i Televizija Nikšić“ d.o.o. za emitovanje programa „Televizija Nikšić“; 

- Lokalni javni emiter „Radio Televizija Pljevlja“ d.o.o. za emitovanje programa „Televizija Pljevlja“;  

- Lokalni javni emiter „Radio Televizija Rožaje“ d.o.o. za emitovanje programa „Televizija Rožaje“;  

- „Javni RD servis Radio Televizija Herceg Novi“ d.o.o. za emitovanje programa „Televizija Herceg 

Novi“. 

Izdatim odobrenjima za emitovanje propisane se programske strukture. Njihovo poštovanje je jedna 

od  obaveza propisanih odobrenjem. 
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Gradska televizija 

Posmatrano po produkcijskom izvoru, u ukupno emitovanom programu najviše je bilo kupljenog 

programa, 45,31%. 

Sopstvena produkcija je iznosila 38,89%, u odnosu na 38,79% iz odobrenja za emitovanje. 

U posmatranom periodu emiter nije imao reemitovanih sadržaja. 

 

Grafik 1: Struktura sadržaja po produkcijskom izvoru (sedmično) 

Kada se uporedi struktura programa u posmatranom periodu po produkcijskom izvoru sa strukturom 

programa iz izdatog Odobrenja, kod ovog emitera odstupanje je nešto ispod 7%. Naime, emiter je u 

posmatranom periodu imao učešće kupljenog programa veće od planiranog (6,37%), dok je učešće sopstvene 

produkcije bilo neznatno veće od planiranog (0,10%).  

 
Grafik 2: Uporedni prikaz strukture programa po izvoru (trenutno i po odobrenju) 

 

U programu ovog emitera zabilježeno je najveće učešće dokumentarno-obrazovnog programa sa 

gotovo 27%. 

Informativni program u ukupno emitovanom sadržaju ima učešće od oko 24%. Emiter dnevno emituje 

vijesti u trajanju dužem od, Zakonom, propisanih 30 minuta, od čega jednu emisiju u prosječnom trajanju 32 

minuta (Zakonom propisani minimum je 20 minuta). 

Učešće informativnog programa u sopstvenoj produkciji, u periodu od 6 do 23 sata, emitera iznosi 

28,64% (Zakonom propisani minimum je 10%).  
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Grafik 3: Struktura sadržaja po vrsti (sedmično) 

Zabavni program ima učešće od oko 19%. Kulturno-umjetnički program ima učešće od oko 16%, sa 

dominantno filmskim programom. Sportski sadržaji imaju učešće od 5%, a dječiji sadržaji imaju nešto ispod 

2%. 

 

Grafik 4: Struktura po odobrenju VS trenutna struktura (sedmično) 

Kada se uporedi programska struktura u posmatranom periodu, u pogledu zastupljenih vrsta 

programskih sadržaja, u odnosu na strukturu predviđenu Odobrenjem za emitovanje, bilježe se odstupanja od 

oko 45%.  
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Televizija Budva 

Posmatrano po produkcijskom izvoru, u ukupno emitovanom programu dominantan je kupljeni sadržaj 

(57,62%). 

Sopstvena produkcija čini 24,53% ukupno emitovanog sadržaja Televizije Budva (u odnosu na 37,25% 

iz Odobrenja). 

U posmatranom periodu emiter nije imao reemitovanih sadržaja. 

 

               Grafik 5: Struktura sadržaja po produkcijskom izvoru (sedmično) 

Kada se uporedi struktura programa u posmatranom periodu po produkcijskom izvoru sa strukturom 

programa iz izdatog odobrenja, kod TV Budva se bilježe odstupanja od oko 15%. Najveća odstupanja 

registrovana su u pogledu manjeg učešća sopstvene produkcije u odnosu na prijavljeno (12,72%) i većeg 

učešća kupljenog programa (1,92%).    

 
Grafik 6: Uporedni prikaz strukture programa po izvoru (trenutno i po odobrenju) 

Ukupno emitovani program, nezavisno od produkcijskog izvora, sadrži dominantno kulturno-umjetničk i 

(najviše filmski i serijski) program koji čini 32% ukupno emitovanog sadržaja. 

Zabavni sadržaj čini 22,97% ukupno emitovanog programa, od čega većinu čini emitovanje muzičkih 

numera (koncerti, spotovi i „intermezzo“ sadržaj). 
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Grafik 7: Struktura sadržaja po vrsti (sedmično) 

Slijedi informativni program sa 21,12% ukupno emitovanog sadržaja. Emiter dnevno emituje vijesti u 

trajanju dužem od, Zakonom propisanih 30 minuta, od čega jednu emisiju u prosječnom trajanju 26 minuta 

(Zakonom propisani minimum je 20 minuta). 

Učešće informativnog programa u sopstvenoj produkciji emitera , u periodu od 6 do 23 sata, iznosi 

27,51% (Zakonom propisani minimum je 10%).  

Dokumentarno-obrazovni program čini 13,73% ukupno emitovanog sadržaja. Dječiji program, koji se 

odnosi dominantno na crtane filmove ima učešće od 3,91%. U programu TV Budva sadržaji posvećeni sportu 

čine 3,21% ukupnog sadržaja. 

 

Grafik 8: Struktura po odobrenju VS trenutna struktura (sedmično) 
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Televizija Herceg Novi 

Posmatrano po produkcijskom izvoru, u ukupno emitovanom programu najviše je bilo kupljenog 

sadržaja (60,24%). 

Sopstvena produkcija čini 24,43% ukupno emitovanog sadržaja Televizije Herceg Novi (u odnosu na 

31,80% iz Odobrenja). 

U posmatranom periodu emiter nije imao reemitovanih sadržaja. 

 

Grafik 9: Struktura sadržaja po produkcijskom izvoru (sedmično) 

Kada se uporedi struktura programa u posmatranom periodu po produkcijskom izvoru sa strukturom 

programa iz izdatog Odobrenja, kod ovog emitera odstupanje iznosi nešto ispod 10%. Naime, emiter je u 

posmatranom periodu imao manje sopstvene produkcije (7,37%), dok je učešće kupljenog programa bilo 

nešto veće od planiranog (2,23%).  

 
 

Grafik 10: Uporedni prikaz strukture programa po izvoru (trenutno i po odobrenju) 

Nezavisno od produkcijskog izvora, zabavni sadržaj ovog emitera čini 32,53%. 

Slijedi informativni program sa 31,44% ukupno emitovanog sadržaja. Emiter dnevno emituje vijesti u 

trajanju dužem od, Zakonom, propisanih 30 minuta, od čega jednu emisiju u prosječnom trajanju 25 minuta 

(Zakonom propisani minimum je 20 minuta). 

Učešće informativnog programa u sopstvenoj produkciji emitera , u periodu od 6 do 23 sata, iznosi 

20,53% (Zakonom propisani minimum je 10%).  
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Grafik 11: Struktura sadržaja po vrsti (sedmično) 

Kulturno-umjetnički program ima učešće od 15,29% i odnosi se dominantno na filmski program.  

Dokumentarno-obrazovni program ima učešće oko 11% od ukupno emitovanog sadržaja. Dječiji 

program u cjelini predstavlja kupljene sadržaje starije produkcije  i ima učešće od približno 3%, a sportski 

sadržaji imaju učešće od 2,32%. 

 
Grafik 12: Struktura po odobrenju VS trenutna struktura (sedmično) 
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Televizija Nikšić 

Posmatrano po produkcijskom izvoru, u ukupno emitovanom programu dominantna je sopstvena 

produkcija, 50,86% (u odnosu na 61,56% iz Odobrenja). 

Kupljeni program čini 30,83%. 

U posmatranom periodu emiter je imao manje od 1% reemitovanih sadržaja. 

 
Grafik 13: Struktura sadržaja po produkcijskom izvoru (sedmično) 

Približno 9% sadržaja nije moglo biti raspoređeno po produkcijskom izvoru. Od toga 6,47% činili su 

sadržaji starije produkcije koji ne predstavljaju premijeru ili prvu reprizu, a 2,51% sadržaja nije imalo objavu 

podataka o datumu produkcije.   

Kada se uporedi struktura programa u posmatranom periodu po produkcijskom izvoru sa strukturom 

programa iz izdatog odobrenja, TV Nikšić je imao u posmatranom periodu odstupanje od 21,76%, i to najviše 

u pogledu uvećanog udjela kupljenog programa u iznosu od 11,02% . Sopstvena produkcija je imala smanjeni 

udio u iznosu od 10,70%. Razlika u reemitovanom programu u odnosu na odobrenje je neznatna (0,04%).  

 

 
Grafik 14: Uporedni prikaz strukture programa po izvoru (trenutno i po odobrenju) 

Ukupno emitovani program, nezavisno od produkcijskog izvora, čini najviše sadržaja informativnog 

programa, 42,83%. Emiter dnevno emituje vijesti u trajanju dužem od, Zakonom, propisanih 30 minuta, od 

čega jednu emisiju u prosječnom trajanju 26 minuta (Zakonom propisani minimum je 20 minuta). 

Učešće informativnog programa u sopstvenoj produkciji emitera , u periodu od 6 do 23 sata, iznosi 

40,99% (Zakonom propisani minimum je 10%).  

Zabavni program ima učešće od 18,02%. 

Kulturno-umjetnički sadržaji predstavljaju 16,29% ukupno emitovanog programa. 
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Grafik 15: Struktura sadržaja po vrsti (sedmično) 

Dokumentarno-obrazovni program čini otprilike 12% ukupno emitovanog sadržaja. Sportski program 

u ukupnoj strukturi ima učešće nešto manje od 2%, a dječiji program čini 0,50%. 

 

 
Grafik 16: Struktura po odobrenju VS trenutna struktura (sedmično) 
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Televizija Pljevlja 

Posmatrano po produkcijskom izvoru, u ukupno emitovanom programu dominantan je kupljeni sadržaj 

(27,19%).  

Sopstvena produkcija čini 20,42% ukupno emitovanog sadržaja Televizije Pljevlja (u odnosu na 

28,20% iz Odobrenja). 

U posmatranom periodu emiter nije imao reemitovanih sadržaja. 

Ukupno 37% sadržaja nije moglo biti raspoređeno po produkcijskom izvoru. Od toga 31,08% činili su 

sadržaji starije produkcije koji ne predstavljaju premijeru ili prvu reprizu, a 5,96% sadržaja nije imalo objavu 

podataka o datumu produkcije.   

 
Grafik 17: Struktura sadržaja po produkcijskom izvoru (sedmično) 

Kada se uporedi struktura programa u posmatranom periodu po produkcijskom izvoru sa strukturom 

programa iz izdatog odobrenja, TV Pljevlja je u posmatranom periodu imala odstupanje od 20,43%, i to najviše 

u pogledu uvećanog udjela kupljenog programa u iznosu od 12,65%. Sopstvena produkcija je imala smanjeni 

udio u iznosu od 7,78%.  

 

 
Grafik 18: Uporedni prikaz strukture programa po izvoru (trenutno i po odobrenju) 

Ukupno emitovani program, nezavisno od produkcijskog izvora, sadrži dominantno zabavni program, 

50,70%, od čega većinu čini emitovanje muzičkih numera (spotovi, „intermezzo“ sadržaj i „Pljevlja u slici“) .  
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Grafik 19: Struktura sadržaja po vrsti (sedmično) 

Slijedi informativni program koji čini 18,07% ukupno emitovanog sadržaja. Emiter dnevno emituje 

vijesti u trajanju dužem od, Zakonom, propisanih 30 minuta, od čega jednu emisiju u prosječnom trajanju 21 

minut (Zakonom propisani minimum je 20 minuta), uz napomenu da je dana 07.12.2024.g. emisija trajala 15 

minuta, što je manje od propisanog minimuma. 

Učešće informativnog programa u sopstvenoj produkciji emitera , u periodu od 6 do 23 sata, iznosi 

21,22% (Zakonom propisani minimum je 10%).  

Dokumentarno-obrazovni program ima učešće od 10,61%, a kulturno-umjetnički program učešće od 

skoro 8%. Sportski program čini oko 2% ukupno emitovanog sadržaja, a dječiji program 0,10%. 

Kada se uporedi trenutna struktura, u pogledu zastupljenih vrsta programskih sadržaja, u odnosu na 

strukturu predviđenu Odobrenjem za emitovanje bilježe se odstupanja od oko 30%.  

Grafik 20: Struktura po odobrenju VS trenutna struktura (sedmično) 
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Televizija Rožaje 

Od ukupnog sedmičnog emitovanja za 26,01% vremena nije se moglo izvršiti strukturiranje programa 

kako po produkcijskom izvoru, tako ni po vrsti sadržaja, te ovaj period nije uključen u podatke koji se daju u 

nastavku. U tom periodu emitovan je tehnički prekid.  

Posmatrano po produkcijskom izvoru, u ukupno emitovanom programu najviše je bilo kupljenog 

sadržaja (32,22%). 

U posmatranom periodu emiter je imao 8,30% reemitovanih sadržaja. 

U sopstvenu produkciju nijesu uračunate pojedine emisije programskog sadržaja „Jutro pod Hajlom“,  

u kojima je učešće izvornog video materijala (autorski dio) manje od 50% (uglavnom su emitovane muzičke 

numere). Imajući to u vidu, 15% emitovanog programa nije raspoređeno ni po produkcijskom izvoru ni po 

vrsti programskog sadržaja.  

Dodatno, približno 6% sadržaja nije moglo biti raspoređeno po produkcijskom izvoru. Od toga 3,25% 

činili su sadržaji starije produkcije koji ne predstavljaju premijeru ili prvu reprizu, a 2,56% sadržaja nije imalo 

objavu podataka o datumu produkcije.   

Imajući navedeno u vidu, sopstvena produkcija čini 4,97% ukupno emitovanog sadržaja Televizije 

Rožaje (u odnosu na 34,97% iz Odobrenja). 

 

Grafik 21: Struktura sadržaja po produkcijskom izvoru (sedmično) 

Kada se uporedi trenutna struktura programa po produkcijskom izvoru sa strukturom programa iz 

izdatog odobrenja, TV Rožaje je imala odstupanje od 56,44%, i to najviše u pogledu smanjenog udjela 

sopstvene produkcije u iznosu od 30%, kao i smanjenog udjela reemitovanog programa u iznosu od 20,87%. 

Kupljeni program je imao uvećani udio u odnosu na odobrenje, u iznosu od 5,58%.  

 

 
Grafik 22: Uporedni prikaz strukture programa po izvoru (trenutno i po odobrenju) 
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Ukupno emitovani program, nezavisno od produkcijskog izvora, sadrži dominantno zabavni sadržaj, 

39,91%, od čega većinu čini emitovanje muzičkih numera.  

Grafik 23: Struktura sadržaja po vrsti (sedmično) 

Informativni program u ukupno emitovanom sadržaju ima učešće od 7,87%. Emiter dnevno emituje 

informativni program u trajanju dužem od Zakonom propisanih 30 minuta, u okviru kojeg emituje centralnu 

informativnu emisiju prosječnog trajanja 21 minut (Zakonom propisani minimum je 20 minuta). 

Učešće informativnog programa u sopstvenoj produkciji emitera , u periodu od 6 do 23 sata, iznosi 

6,60% (Zakonom propisani minimum je 10%). Iako je važećom programskom osnovom jutarnji program „Jutro 

pod Hajlom“ svrstan u informativni program sopstvene produkcije, monitoringom sedmodnevnog programa je 

utvrđeno da emisije ovog sadržaja nijesu sadržale minimum 50% autorskog dijela4, već su u većem dijelu 

sadržale muzičke numere. Na primjer dana 04.12.2024.g. jutarnji program je trajao 2 sata 31 minut 42 

sekunde, od čega je svega 28 minuta 37 sekundi činilo autorski (govorni) dio (18,86%). Zbog toga ovi sadržaji 

nijesu uzeti u obračun ni po osnovu izvora produkcije ni vrste programa.    

Dokumentarno-obrazovni program ima učešće od oko 3%, sportski sadržaji imaju učešće od 0,26% 

ukupno emitovanog sadržaja, a kulturno-umjetnički program svega 0,18%. Dječijeg programa nema. 

Kada se uporedi programska struktura u posmatranom periodu, u pogledu zastupljenih vrsta 

programskih sadržaja, u odnosu na strukturu predviđenu Odobrenjem za emitovanje bilježe se odstupanja od 

42%.  

 

  

 
Grafik 24: Struktura po odobrenju VS trenutna struktura (sedmično) 

 

 
4 Čl. 2 st. 2 tač.1 Pravilnika o uslovima za određivanje programskih sadržaja koji se smatraju sopstvenom produkcijom . 
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Ocjene i zaključci 

• Lokalne javne televizije u prosjeku proizvode malo više od 27% sopstvenog programa i emituju nešto 

preko 42% kupljenih sadržaja. Najviše sopstvene produkcije proizvodi TV Nikšić (50,86%), a potom slijedi 

Televizija Gradska (38,89%).  

• Najznačajnije učešće kupljenih sadržaja imaju Televizija Herceg Novi, Televizija Budva i Televizija Gradska. 

Reemitovani program, nešto značajnije, zabilježen je jedino kod Televizije Rožaje (8,30%).  Televizije 

Budva, Pljevlja, Herceg Novi i Gradska nemaju reemitovanih sadržaja. Televizija Nikšić ima 0,63%  

reemitovanih sadržaja. 

• Po žanrovskoj strukturi, lokalne javne televizije u svom programu u načelu imaju zastupljene sve vrste 

sadržaja. 

• Po vrsti sadržaja dominira zabavni program, prosječno 30,42%. Kod televizija Pljevlja, Rožaje, Herceg Novi 

i Budva učešće zabavnog sadržaja je dominantno. Najmanje učešće je kod Televizije Nikšić, a najviše kod 

Televizije Pljevlja, čak 50,70%. Dominantnu vrstu zabavnog sadržaja, koja se emituje u programima 

lokalnih javnih TV emitera, čini emitovanje muzičkih spotova i tzv. „intermezzo“ sadržaji. 

• Informativni program zauzima značajno mjesto u ukupno emitovanom programu (u prosjeku 24,26%) i 

odlikuje se klasičnim informativnim sadržajima sa značajnim učešćem lokalnih informacija. Najviše 

informativnih sadržaja proizvodi Televizija Nikšić (42,83%). 

• Osim TV Rožaje (koja je imala 6,6%), u svim ostalim televizijskim programima lokalnih janvih emitera 

učešće informativnog programa u sopstvenoj produkciji, u ukupnom sedmičnom vremenu emitovanja, 

iznosilo je više od 10% (TV Nikšić – 40,99%, Gradska TV  -  28,64%, TV Budva – 27,51%, TV Pljevlja -  

21,22 I TV Herceg Novi – 20,53%).    

• Kulturno-umjetnički program (od čega većinu čini filmski i serijski program) u prosjeku čini oko 15% 

ukupno emitovanog programa.  

• Dokumentarno-obrazovni program ima prosječno učešće od oko 13% ukupno emitovanog programa. 

• Učešće sportskog programa u ukupno emitovanom programu u prosjeku iznosi oko 2,50%. 

• Programa za djecu na programu lokalnih javnih televizija ima malo, u prosjeku 1,50%. Televizija Rožaje 

nema ovih sadržaja. Najveće učešće ovih sadržaja bilježi se u programu TV Budva (3,91%). 

• U decembru 2024. godine, samo dva TV programa lokalnih javnih emitera (Gradska TV i TV Nikšić) imaju 

preko 30% sopstvene produkcije. Kako to predstavlja minimalno učešće sopstvene produkcije u ovoj vrsti 

programa, propisano novim Zakonom o audiovizuelnim i medijskim uslugama i na osnovu njega donesenim 

Pravilnikom o programskim standardima u radijskim i televizijskim programima, u periodu do kraja 2025. 

godine (što je rok za usaglašavanje sa ovom obavezom) svi lokalni javni emiteri TV programa će biti u 

obavezi da to obezbijede. 

• U decembru 2024. godine, većina TV programa lokalnih javnih emitera (osim TV Rožaje) imaju preko 10% 

učešća informativnog programa u sopstvenoj produkciji emitera, u periodu od 6 do 23 sata, što je obaveza 

propisana novim Zakonom o audiovizuelnim i medijsk im uslugama. Do 19. marta 2025. godine (što je rok 

za usaglašavanje sa ovom obavezom), svi lokalni javni emiteri TV programa su u obavezi da to obezbijede.  
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